

Số: 37 /KH-HĐPH

Tuyên Quang, ngày 24 tháng 12 năm 2014

## KẾ HOẠCH

### Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2015

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh xây dựng Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2015, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Triển khai thực hiện có hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) trên địa bàn tỉnh; kịp thời tuyên truyền các văn bản pháp luật mới được ban hành, văn bản pháp luật có liên quan thiết thực đến cán bộ, nhân dân trên địa bàn toàn tỉnh, nhằm nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật trong cán bộ và nhân dân, góp phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội, đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

##### 2. Yêu cầu

- Việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật phải kịp thời, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với từng địa bàn và từng lĩnh vực, bám sát tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương; đáp ứng nhu cầu tìm hiểu pháp luật của cán bộ và nhân dân, phục vụ nhiệm vụ chính trị của địa phương;

- Nội dung tuyên truyền sát thực, ngắn gọn, dễ hiểu, dễ nhớ; hình thức tuyên truyền đa dạng, phong phú, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức.

#### II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN

##### 1. Nội dung

1.1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Kết luận số 04-KL/TW ngày 19/4/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về kết quả thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa IX) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân và các văn bản của Trung ương, của tỉnh về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

1.2. Tiếp tục tuyên truyền Hiến pháp năm 2013, các Luật được Quốc hội khoá XIII, kỳ họp thứ 5, thứ 6 thông qua; tập trung triển khai các Luật mới được Quốc hội khoá XIII, kỳ họp thứ 7, thứ 8 thông qua và các văn bản hướng dẫn thi hành.

**1.3.** Tổ chức hưởng ứng và tham gia có hiệu quả Cuộc thi viết “*Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam*”; tổ chức tổng kết, trao giải cấp tỉnh Cuộc thi theo quy định.

**1.4.** Nâng cao hiệu quả thực hiện các Đề án ban hành kèm theo Quyết định số 1133/QĐ-TTg ngày 15/7/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt và tổ chức thực hiện các Đề án tại Quyết định số 409/QĐ-TTg ngày 09/4/2012 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 04-KL/TW ngày 19/4/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI).

**1.5.** Tăng cường phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện công tác PBGDPL, tổ chức thực hiện tốt các Chương trình phối hợp, các Đề án, Kế hoạch về PBGDPL. Tổ chức sơ kết, tổng kết việc thực hiện các Kế hoạch, Đề án về PBGDPL.

**1.6.** Tổ chức thực hiện tốt Quyết định số 09/2013/QĐ-TTg ngày 24/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định về chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở.

**1.7.** Triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng “*Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam*” năm 2015.

**1.8.** Thực hiện việc xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật theo Quyết định số 06/2010/QĐ-TTg ngày 25/01/2010 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật tại cơ quan, đơn vị, địa phương; rà soát, bổ sung đầu sách, đáp ứng kịp thời nhu cầu nghiên cứu, tìm hiểu pháp luật của cán bộ và nhân dân.

**1.9.** Tổ chức thực hiện tốt Quyết định số 117/QĐ- UBND ngày 11/3/2014 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Luật Hòa giải ở cơ sở; nâng cao chất lượng hoạt động của Tổ hòa giải, tổ chức hòa giải kịp thời các mâu thuẫn phát sinh từ cơ sở, phấn đấu nâng cao tỷ lệ hòa giải thành; phát huy hiệu quả hoạt động của các Câu lạc bộ pháp luật, đổi mới nội dung, hình thức sinh hoạt của các Câu lạc bộ.

**1.10.** Đẩy mạnh tuyên truyền pháp luật theo chuyên đề, tập trung tuyên truyền pháp luật tại địa bàn vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số; tuyên truyền pháp luật tại các khu vực giải phóng mặt bằng; tuyên truyền pháp luật cho các đối tượng đặc thù, như: người khuyết tật, nạn nhân của bạo lực gia đình, người lao động... Lựa chọn lĩnh vực pháp luật có liên quan thiết thực đến người dân để tuyên truyền, như: Hiến pháp năm 2013, Luật Đất đai năm 2013, Luật Hôn nhân và gia đình năm 2014, Luật Công chứng năm 2014, Luật Hộ tịch, Luật Căn cước công dân, Luật Bảo hiểm xã hội năm 2014, pháp luật về an toàn giao thông, pháp luật về phòng, chống tội phạm, phòng, chống mua bán người... và các văn bản phục vụ thiết thực nhiệm vụ chính trị của ngành, địa phương.

## 2. Hình thức tuyên truyền

Căn cứ vào đặc điểm, tình hình, điều kiện cụ thể của từng đơn vị, địa phương và đối tượng được tuyên truyền, các cấp, các ngành lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp trong số các hình thức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật được quy định tại Điều 11, Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật.

## 3. Thời gian thực hiện, phân công trách nhiệm:

(có Biểu chi tiết kèm theo)

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh:

Chủ trì tham mưu giúp Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch; tổ chức kiểm tra việc thực hiện công tác PBGDPL; sơ kết, tổng kết việc thực hiện Kế hoạch này.

#### 2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

Ban hành kế hoạch thực hiện công tác PBGDPL của cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch; tổ chức kiểm tra, tự kiểm tra việc thực hiện công tác PBGDPL của cơ quan và các đơn vị trực thuộc.

Định kỳ 6 tháng và 01 năm, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này về Sở Tư pháp (cơ quan Thường trực Hội đồng) **trước ngày 20/5** (đối với báo cáo 6 tháng, thời điểm báo cáo từ 01/01/2015 đến 15/5/2015, ước thực hiện đến 30/6/2015); **trước ngày 20/11** (đối với báo cáo năm, thời điểm báo cáo từ 01/01/2015 đến 15/11/2015, ước thực hiện đến 30/12/2015) để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng phối hợp PBGDPL Trung ương theo quy định./

#### Nơi nhận:

- HDPH Trung ương;
  - TT Tỉnh ủy;
  - TT HĐND tỉnh;
  - UBND tỉnh;
  - Đ/c Vũ Thị Bích Việt, PCT UBND tỉnh, CT HDPH tỉnh;
  - Thành viên HDPH PBGDPL tỉnh;
  - MTTQ và các đoàn thể tỉnh;
  - Các Sở, ban, ngành;
  - Các trường chuyên nghiệp;
  - HDPH PBGDPL các huyện, TP;
  - Phòng Tư pháp các huyện, TP;
  - Lưu VT-PBGDPL.
- (b/cáo);
- (t/hiện);

TM. HỘI ĐỒNG  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP  
Nguyễn Thị Thược

UBND TỈNH TUYẾN QUANG  
HỘI ĐỒNG-PHỐI HỢP PBGDPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



**BIỂU KẾ HOẠCH CÔNG TÁC PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT NĂM 2015**  
(*Kèm theo Kế hoạch số: 37/KH-HĐPH ngày 24/12/2014 của Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh*)

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
1	Xây dựng Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2015 của cơ quan, đơn vị	Các sở, ban, ngành; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh; HĐPH PBGDPL cấp huyện		Tháng 01/2015
2	<b>Triển khai thi hành Hiến pháp năm 2013</b>	Sở Tư pháp	Các cơ quan, đơn vị, địa phương	Cả năm
2.1	Tiếp tục tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013	Các cơ quan, đơn vị, địa phương		Quý I, II/2015
2.2	Tổ chức cho cán bộ, công chức và Nhân dân hưởng ứng, tham gia Cuộc thi viết "Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam"	Sở Tư pháp		Tháng 11/2015
2.3	Tổ chức Tổng kết và trao giải Cuộc thi viết "Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam"	Các cơ quan, đơn vị có liên quan		
3	<b>Tổ chức thực hiện "Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam"</b>			
3.1	Tham mưu giúp UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức "Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam" năm 2015	Sở Tư pháp		Tháng 9/2015

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
3.2	Tổ chức các hoạt động hưởng ứng "Ngày pháp luật mức Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam" năm 2015	Các cơ quan, đơn vị, địa phương		Từ tháng 9 đến hết tháng 11/2015
4	<b>Tổ chức thực hiện các Đề án thuộc Chương trình PBGDPL của Chính phủ giai đoạn 2012 - 2016</b>			
4.1	Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 29/10/2012 của UBND tỉnh thực hiện Đề án "Tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho người lao động và người sử dụng lao động trong các loại hình doanh nghiệp" trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2013- 2016.	Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; UBND các huyện, thành phố	Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Liên đoàn Lao động tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
4.2	Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 23/11/2012 của UBND tỉnh thực hiện Đề án "Tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho người dân nông thôn và đồng bào dân tộc thiểu số từ năm 2009 đến 2012" (giai đoạn từ năm 2013 đến 2016).	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; UBND các huyện, thành phố	Ban Dân tộc tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
4.3	Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 05/3/2013 của UBND tỉnh thực hiện Đề án "Nâng cao chất lượng công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường" trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2013-2016.	Sở Giáo dục và Đào tạo; UBND các huyện, thành phố	Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Sở Nội vụ, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Tỉnh Đoàn Thanh niên, các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
4.4	Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 30/7/2013 thực hiện Đề án "Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật đáp	Sở Tư pháp; UBND các huyện, thành phố	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
	<i>tăng yêu cầu đổi mới và phát triển đất nước", giai đoạn từ năm 2013 đến năm 2016.</i>			
5	<b>Tổ chức thực hiện các Đề án được phê duyệt tại Quyết định số 1133/QĐ-TTg ngày 15/7/2013 của Thủ tướng Chính phủ</b>			
5.1	Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 04/9/2013 của UBND tỉnh thực hiện Đề án <i>tiếp tục tăng cường công tác PBGDPL về khiếu nại, tố cáo ở xã, phường, thị trấn giai đoạn 2013-2016.</i>	Thanh tra tỉnh; UBND các huyện, thành phố	Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
5.2	Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 12/11/2013 của UBND tỉnh thực hiện Đề án <i>Tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật tại một số địa bàn trọng điểm về vi phạm pháp luật giai đoạn 2013 – 2016</i>	Sở Tư pháp; UBND các huyện, thành phố	Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Y tế, Sở LĐ, TB&XH, Công an tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
5.3	Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 12/11/2013 của UBND tỉnh thực hiện Đề án <i>Xã hội hóa công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp lý giai đoạn 2013 - 2016</i>	Hội Luật gia tỉnh	Sở Tư pháp, Sở Tài chính, các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
5.4	Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 26/12/2013 của UBND tỉnh thực hiện Đề án <i>"Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên sóng của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh giai</i>	Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh	Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông, các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
	<i>đoạn 2013 - 2016</i>			
5.5	Ban hành văn bản của tỉnh thực hiện Đề án “Tiếp tục xây dựng và đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động chấp hành pháp luật trong cộng đồng dân cư giai đoạn 2012 - 2016”	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh	Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Nông dân tỉnh, Tỉnh Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Cựu Chiến binh tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quý I/2015
6	<b>Thực hiện các Đề án về PBGDPL</b>			
6.1	Tổ chức tổng kết việc thực hiện Đề án “Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật cho thanh thiếu niên giai đoạn 2011 - 2015”	Sở Tư pháp; UBND các huyện, thành phố	Sở Nội vụ; Tỉnh đoàn thanh niên; các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý III/2015
6.2	Tổ chức thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng, Công ước của Liên hiệp quốc về chống tham nhũng trong cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân” từ năm 2012 đến năm 2016.	Sở Tư pháp; UBND các huyện, thành phố	Các cơ quan, đơn vị, địa phương	Cả năm
6.3	Tổ chức tổng kết việc thực hiện Quyết định số 315/QĐ-UBND ngày 02/8/2011 của UBND tỉnh Tuyên Quang phê duyệt Đề án <i>Phổ biến, giáo dục pháp luật cho đồng bào vùng sâu, vùng xa, vùng dân</i>	Sở Tư pháp; UBND các huyện, thành phố	Các cơ quan, đơn vị, địa phương	Quý III/2015

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
	<i>tộc thiểu số, gắn với trợ giúp pháp lý cho người nghèo và đối tượng chính sách (giai đoạn 2011-2015)</i>			
<b>7</b>	<b>Tổ chức thực hiện các hình thức PBGDPL; PBGDPL theo lĩnh vực, chuyên đề</b>			
7.1	Tổ chức tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, hội viên và nhân dân các Luật được Quốc hội khoá XIII, kỳ họp thứ 8, 9 thông qua	Các cơ quan quản lý theo ngành, lĩnh vực	Các sở, ban, ngành; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh; HĐPH PBGDPL cấp huyện	Cả năm
7.2	Tổ chức tuyên truyền pháp luật tại địa bàn vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số	Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
7.3	Tuyên truyền pháp luật về giao thông đường bộ, tập trung vào đối tượng là học sinh, sinh viên, đoàn viên, thanh niên.	Sở Giao thông vận tải	Sở Tư pháp; Tỉnh đoàn thanh niên; Sở Giáo dục và Đào tạo; các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
7.4	Tuyên truyền pháp luật về phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; môi trường; quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; phòng chống bạo lực gia đình; dân số; PCTP, ma túy, mại dâm, HIV/AIDS.	Công an tỉnh; Thanh tra tỉnh; Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; các Sở: Tài nguyên và Môi trường; NN và PTNT, Văn hóa, Thể Thao và Du lịch, Y tế.	Sở Tư pháp; các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
7.5	Tuyên truyền pháp luật về lĩnh vực quản lý của ngành, đoàn thể cho cán bộ, hội viên và nhân dân	Các cơ quan, đơn vị, địa phương	Các cơ quan, đơn vị, địa phương	Cả năm
7.6	Tuyên truyền các văn bản liên quan trực tiếp đến quyền lợi, nghĩa vụ của nhân dân ở cơ sở, phục vụ nhiệm vụ chính trị địa phương	Các cơ quan, đơn vị, địa phương	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
7.7	Thực hiện trợ giúp pháp lý, tuyên truyền pháp luật lưu động	Sở Tư pháp; UBND các huyện, thành phố	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
7.8	Tổ chức thực hiện các chương trình, kế hoạch phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật đã ký kết giữa các ngành, đoàn thể	Các ngành, đoàn thể ký kết các chương trình, kế hoạch phối hợp		Cả năm
8	<b>Công tác hòa giải ở cơ sở</b>			
8.1	Kế hoạch liên tịch giữa UBND tỉnh và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh về phối hợp thực hiện quản lý nhà nước về hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh	Sở Tư pháp	Ủy ban MTTQ tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quý I/2015
8.2	Ban hành văn bản hướng dẫn thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về mức cho cho công tác hòa giải ở cơ sở	Sở Tư pháp, Sở Tài chính		Quý I/2015
8.3	Mua, cung cấp Số theo dõi hoạt động hòa giải ở cơ sở cho các Tổ hòa giải	UBND các huyện, thành phố		Tháng 1/2015
8.4	Tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ Hòa giải viên	UBND cấp huyện, UBND cấp xã	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
9	<b>Tổ chức thực hiện Quyết định số 09/2013/QĐ-TTg ngày 24/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định về chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở</b>	Sở Tư pháp, UBND cấp huyện, UBND cấp xã	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Cả năm
10	<b>Hoạt động của HDPH PBGDPL</b>			
10.1	Tổ chức hội nghị triển khai các luật được Quốc hội khoá XIII, kỳ họp thứ 8, thứ 9 thông qua	Cơ quan Thường trực HDPH PBGDPL cấp tỉnh, cấp huyện	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quý II/2015; Quý IV/2015
10.2	Tổ chức kiểm tra việc thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, công tác hòa giải ở cơ sở năm 2015	HDPH PBGDPL cấp tỉnh, cấp huyện	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý II, III, IV/2015

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
10.3	<p>trên địa bàn tỉnh</p> <p>Tổng kết việc thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hoạt động của Hội đồng phối hợp PBGDPL năm 2015</p>	Sở Tư pháp	Các cơ quan, đơn vị, địa phương	Tháng 12/2015

---